
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 083 - Guaratuba, 02 de outubro de 2019 - Ano II Pág. 01 
 

PORTARIA Nº 391 

 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a designação de servidor para que proceda o 
movimentação da conta corrente da Câmara Municipal de Guaratuba, junto a 
instituição financeira. 

 

O vereador CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal 
de Vereadores de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais de conformidade com o Art. 22 do Regimento Interno da CMG – O 
Presidente é o representante legal da Câmara nas suas relações externas, 
cabendo-lhe as funções administrativas e diretivas das atividades internas, em 
conformidade com as atribuições que lhe conferem este Regimento Interno e a 
Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor: MARCOS AMORIM FLORÊNCIO, cargo Diretor 
Geral, portador do CPF 699.940.644-87, para que proceda a movimentação e o 
controle da conta corrente da Câmara Municipal de Guaratuba – Estado do 
Paraná, junto a instituição financeira.  

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Paraná, em 02 de 
outubro de 2019. 

 

 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente 

  
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
Alex Elias Antun 
Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/portarias/4644-portaria-n%C2%BA-383.html

